[56]

CHWAŁA OJCU

- 1] Chwała Ojcu, który nas uczynił,  
2] Chwała Synowi, który nas uzdrowił,  
3] Chwała Duchowi Świętemu, który nas odnowił.  
4] Chwała Ojcu niezrodzonemu,  
5] który swojego własnego Syna nie oszczędził  
6] wydając [Go] za nas, grzeszników.

- |   |  |
|---|--|
| 7] et Filio eius unigenito,   | 7] I Synowi Jego jednorodzonemu,   |
| 8] qui erat oboediens Patri usque ad mortem;                        | 8] który był posłuszny Ojcu aż do śmierci.                               |
| 9] et Spiritui Sancto   | 9] I Duchowi Świętemu,   |
| 10] qui in linguis igneis in homines venit                          | 10] który przychodzi do ludzi w językach ognistych,                      |
| 11] totum humanum genus illustrare et ad veram<br>lucem convertere. | 11] aby oświecić cały rodzaj ludzki i zwrócić do<br>prawdziwego światła, |
| 12] Deo gratias.  | 12] Bogu niech będą dzięki,  |
| 13] Gloria et iubilatio,  | 13] chwała i wesele,   |
| 14] laus et gratiarum accio,  | 14] sława i dziękczynienie,  |
| 15] honor et imperium numquam sempiternum <sup>133</sup> [s],       | 15] cześć i władanie nie mające końca,                                   |
| 16] Sanctae Trinitati et individuae unitati,                        | 16] Świętej Trójcy i niepodzielnej jedności:                             |
| 17] Deo magno   | 17] Bogu wielkiemu,  |
| 18] et inmenso,   | 18] niezmiernemu,  |
| 19] aeterno et excaelso;  | 19] wiecznemu i niebieskiemu,  |
| 20] qui est omnipotens et mirabilis,                                | 20] który jest wszechmocny i cudowny,                                    |

<sup>133</sup> Powinno być np. *perituum*.

- |  |  |
|--|--|
| 21] gloriosus atque laudabilis,  | 21] sławny oraz chwalebny,   |
| 22] bonus ac benignus  | 22] dobry i łaskawy,   |
| 23] et omni gloria dignus.   | 23] oraz godny wszelkiej chwały.   |
| 24] <i>Sicut erat in principio.</i>                                    | 24] <i>Jak było na początku</i>  |
| 25] <i>[et nunc et semper, et in saecula saeculorum]</i>               | 25] <i>[teraz i zawsze, i na wieki wieków].</i>  |
| 26] <i>Gloria tibi Trinitas, equalis una deitas,</i>                   | 26] <i>Chwała Tobie, Trójco, równa, jedna Boskości,</i>                                    |
| 27] <i>ante omnia saecula et nunc et in perpetuum.</i><br><i>Amen.</i> | 27] <i>przed wszystkimi wiekami teraz i na wieki</i><br><i>wieków<sup>134</sup>. Amen.</i> |

LXVI

[57]

[AD DOMINUM DEUM PRO REMISSIONE  
PECCATORUM]

- 1] Miserere mihi Domine
- 2] indignae famulae tuae
- 3] et dirige actus meos cotidie in bono,
- 4] et omnia peccata mea dimitte;
- 5] et mitte in cor meum talem intellectum,

[57]

[DO PANA BOGA O ODPUSZCZENIE  
GRZECHÓW]

- 1] Zmiłuj się, Panie,
- 2] nade mną, niegodną służebnicą Twoją,
- 3] i kieruj codzienne czyny moje do dobra.
- 4] I odpuść wszystkie moje grzechy.
- 5] I ześlij do mojego serca takie zrozumienie,

<sup>134</sup> Antyfony używana w liturgii ku czci Trójcy Przenajświętszej.

- 6] [ut] ex toto corde et anima mea  
 7] Tibi fideliter serviam, et tibi placere possim,  
 8] omnique tempore in tuo servicio permaneam.  
 9] *Per [Dominum nostrum Iesum Christum. Amen].*

LXVII

[58]

## AD SANCTUM PETRUM PRO PETRO

- 1] Quaeso Te pro Petro Apostole Domini nostri Iesu,  
 2] qui ab eo sortitus es nomen Petrum,  
 3] quia super fundamentum eius aedificasti ecclesiam Domini  
 4] et effectus es Pastor animarum,  
 5] et tibi semper cura est de omnibus animabus,  
 6] et per te habent egredi ad Christum.  
 7] Tibi confitetur Petrus omnia peccata sua,

- 6] abym z całego serca i duszy mojej  
 7] Tobie wiernie służyła i Tobie mogła się podobać,  
 8] abym w każdym czasie pozostawała w Twojej służbie  
 9] *Przez [Chrystusa, Pana naszego. Amen].*

[58]

## DO ŚWIĘTEGO PIOTRA ZA PIOTRA

- 1] Proszę cię za Piotrem, apostołem Pana naszego Jezusa,  
 2] który zostałeś nazwany przez Niego imieniem Piotr,  
 3] ponieważ na Jego fundamencie zbudowałeś Kościół Pana  
 4] i stałeś się pasterzem dusz  
 5] i zawsze troszczysz się o wszystkie dusze,  
 6] aby przez ciebie miały dojście do Chrystusa.  
 7] Tobie Piotr wyznaje wszystkie swoje grzechy,

- |  |   |
|--|---|
| 8] praeter quae in baptismo credit esse dimissa.                       | 8] poza tymi, które – wierzy – zostały odpuśczone w chrzcie;                |
| 9] Sed praeterea multa capitalia comisit crimina                       | 9] ponadto popełnił liczne zbrodnie główne,                                 |
| 10] acide suadente hoste antiquo;                                      | 10] za nieprzyjazną poradą odwiecznego wroga;                               |
| 11] voraginibus gulae atque luxuriae,                                  | 11] [grzeszył] przez otchłanie łakomstwa i rozpusty                         |
| 12] per superbiam et iactantiam, per detractionem et avariciam         | 12] przez pychę i samochwalstwo, przez oszczerstwo i skąpstwo,              |
| 13] atque cenodaciam <sup>135</sup> ,                                  | 13] a także zarozumiałość,  |
| 14] per inpacientiam et mendacium ac homicidium et falsum testimonium, | 14] przez niecierpliwość i kłamstwo oraz mężobójstwo i fałszywe świadectwo, |
| 15] per furta et periuria,   | 15] przez grabież i wiarołomstwo,   |
| 16] et per alias culpas plurimas,                                      | 16] i przez inne liczne winy,   |
| 17] tam casu quam voluntarie deliquit.                                 | 17] których dopuścił się tak z przypadku jak i z wyboru.                    |
| 18] Reum se esse fatetur quia peccavit nimium,                         | 18] Przyznaje, że jest winny, gdyż zgrzeszył bardzo,                        |